Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

Prefeitura do Municipio de Guariba  CtPJ: 48.664.304/0001- 80

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL . ELPENHO/TIFPO RECURSO
2019/004272 0010rdinario Orgamentario
FEcin 02 PODER EXECUTIVO UKIDADE DR;AMENTERIA 02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
POTACAD  04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00033 W.CONTZ 0708
(FazCOR 69434 ROSEME] RE GUMIERL
CHTERTCO AVENIDA PEDRO BOEFI 25 CENTRO FONE CIDADE GUARIBA
LICITACAD WERD SOLICITACAD FROC . COLFRA EMISSAD VENCILENTO
Hac so Aplica 65 19.06. 19.07.19
FOHTE ; oD . APL DESC. APLIC. VALOR DO EMPENHO
1 1100000 GERAL 1.000,00
FTEN | QNI .| Z5FECITICACAD VALOR TOTaAL |RETENCOES
1 1 REF, AC PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO

DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA

PRESTACAD DE CONTAS POSTERJORES. O

REFERIDO ADIANTAMENTO SERA PARA

CUSTEAR AS DESPESAS DE VIAUENS DO

PREFEITO MUNICIPAL, SR. FRALNCISCO [ g

DIAS MANCANO JUNICR, PARA TRATAR ’;}-{

DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO EM .-

CIDADES DA REGIAOQ, SAO PAULO/SP E '?;’@ &

BRASTLIA/DF. 1.000,00

TOTAL DESCONTOS mTOTr r‘é%zs /,
TOTAL GERAL 1.000,00 TOTAL LiQUIDO 1.000,00 /
Metas Fiscais
AUTO
L
\\-
PAGUE-SE
Data: I

FIJANClSCO DIAS MANGANO JUNIOR

i TESOURSIZN ] Bort=Caixa - ' " DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
1 I : \
'\ L/ ' RECIBO
CECLARA (AMDS) FARA OS5 DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A TLFORTANCIA DESTA CUIA DE
\Pac-:-mnm, CORRESFONDENTE ACILA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO.

ASSINATURA




Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, fuaristo vaz, 1190
CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA Diz EMPENHO

FROGRAMA: ADMINISTRACAG GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURS0
2019/004272 0000rdinario Orgamentdrio
ORGAQ 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DOTACAOD 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA0033
CREDORE9434 ROSEMEIRE GUMIERI
EN[)ERECéUE.NIDI\ PEDRO BOFFI 25 CENTRO [FONE CIDADE GUARIBA
LICITA(;AD NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA |[EMISSAD VENCIMENTO
Hio se Aplica 6519.06.19 31.12.18
FOMTE COD. APL VAL N
1 1100000 D%%PL 1.000,08R EHFENR
[TEN | QHT. UN.| ZSFPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTZMENTO
DE MUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTAGAO DE CONTAS POSTERICRES. O
BEFERIDO ADIANTAMENTC SERA ZARA
CUSTEAR AS DESPESAS DE VIAGENS DO
PREFEITO MUNICIPAL, SR. FRANCISCO
DIAS MANGANO JUNIOR, PARA TEATAR
DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO EM
CIDADES DA REGIAO, SAO PAULC/SP E
BRASILIA/DF. 1.000,00
: TOTAL
TOTAL DESCONTOS P
RETENCOES
TOTAL GERAL 1.000, 00 TOTAL LiQUIDO 1.000,00

ANC CONVENIO: N. CONVENIC TERMO ADITIVO :

M., CONTRATO

e

AMC COMTRATC & TERMO ADITIVO:

Pagamento

CHEQUE \
Deta: o BANCD 1

a oANIEL L Erméag\né souza /RANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR

; /0.5
_DIRETOR DE CONTABILIDADE FRRRIC MR AL
chn APL: _ 7
TZSOURELRO A, Caica &
~
RECIBO i

CECLARA (ALIOS) PARA OS5 DEVIDDS I'INS, QUE RECEBI(EMDS) A TANCIA DESTA GUIA DE
PACAMENTO, CORRESFONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL OUITAQ@D.

[/

\ ASSINATURA




ILMO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada, ROSEMEIRE GUMIERI, brasileira, Diretora do
Departamento de Gestdo Publica, portadora do RG n° 21.806.167-5, e CPF. n°. 178.766.288-85,
residente ¢ domiciliada na Av. Pedro Bofi, n° 25, vem respeitosamente a presenga de Vossa
Senhoria, solicita adiantamento de numerario no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), nos
termos do Inciso IV, do Artigo 2° da Lei n® 2.510, de 27 de Maio de 2.011, para
cobertura de despesas de viagens do Prefeito — DR. FRANCISCO DIAS MANGCANO
JUNIOR, para tratar de assuntos do Municipio em cidades da regido, Sdo Paulo e
Brasilia.

Conta para depésito
Banco: Caixa Federal
Agéncia — 2162

Conta Poupanca — 23218-7

Termos em que,
ua cé;’

Ag /
Guariba,

e

({déncias.

cle junho de 2.019.

ROSE

Diretora do Departamento de Gestiao Piublica

D
; ; e y y
Declaro estar ciente € autorizo as déspesas, em regime de adiantamento.

e,
/ i

CARF0S AUGUSTO BELLINTANI
Secretario Municipal de Administrac¢io, Finapcas e Orcamento




1ofl

CAIXA

e HRATRUANRS. LA AL S0 V. DL/ S LIDLU/IMPIImeE_transierenci

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
2162 / 006 / 00000001-5

2162 /001 /00023218-7

Nome destinatario:
Valor:

Identificacdo da
operacdo:

ROSIMEIRE GUMIERI

R$ 1.000,00

ROSEMEIRE GUMIERI

Data de débito:

Data/hora da operacio:

01/07/2019

01/07/2019 16:04:31

Cédign da operacdo: 00279843
Chave de seguranga: YEYASPSPSV092ZPJ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.,
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

01/07/2019 16:30



Prefeitura Municipal de Guariba —
ESTADO DE SAO PAULO

0 - PRESTACAO DE CONTAS FINAL DE ADIANTAMENTO DE
NUMERARIO

Valor: RS 1.000,00 (mil reais)

A abaixo assinado ROSEMEIRE GUMIERI, Diretora do Departamento de Gestdo Publica,
vem indicar - na forma abaixo detalhada e nos termos do Inciso IV, do Artigo 2°, da Lein® 2.5 10,
de 27 de Maio de 2.011 c.c. Decreto n° 2.568, de 27 de Junho de 2.010, a documentagdo
comprovadora da aplicagio de recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Guariba, no
montante de RS 1.000,00 (mil reais), para quitar despesas de viagens do Prefeito — Dr. Francisco
Dias Mangano Junior, para tratar de assuntos do Municipio em cidades da regido, Sao Paulo e
Brasilia, contorme segue:

DATA: 16/07/2019
CIDADE: Serrana/SP

COMPROMISSO:
. Encontro com o Governador do Estado de Sao Paulo Sr. Joao Doria;
[~ | paTa | DOCUMENTO | VALOR - RS |
T REFFICAO ALMOCO — CUPOM FISCAL FTETRONICO n° 008131 | RS 6RO
1 ‘ 16/07/2019 l (JOSE WALTER SCODONI SERRANA) l
I | CNPJ - 74448135/0001-50 n
1 TOTAL DA DESPESA DO DIA 16/07/2019 | R$6801 |

*(Jbs — cupom fiscal, que comprova a despesa, em anexo.
#utilizaram dos recursos nesta data o Prefeito, Francisco Dias Mancano Junior e o
Assessor de Relacdes Institucionais, Daniel Louzada.

DATA: 14/08/2019
CIDADE: Sao Paulo/SP
COMPROMISSO:

o Participagdo da Sessdo de Assinatura de Convénio com a Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Regional, para liberagdo de recursos financeiros, no valor de R$
608.000,00, para execugio de obras de infraestrutura urbana no municipio de Guariba/SP.

N° | DATA |
|

'DOCUMENTO | vaLOR- _i
RETTICAO ALMOCO - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR af 632733- | RS43.22 ~
i

[

~ 1 14/08/2019 ‘ (SHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA)

| CNPI - 61980872/0012-42

~ JANTAR (PORCAO DE SALADA + LANCHE) - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR R$ 61,88 l

. n° 378498 — (RODOSNACK NOR1E LANCHONETE E RESTAURANTE LIDA) l
|

CNPJ — 09456704/0001-48
TOTAL DA DESPESA DO DIA 14/08/2019 R$ 105,10

2 l 14/08/2019

*()bs — cupons fiscais, e matéria publicada no informativo semanal da Prefeitura, que
complementam a comprovacio das despesas, em anexo.
sutilizou do recurso nesta data apenas o Prefeito, Francisco Dias Man¢ano Ju

or.

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. }'330.-_

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Guariba

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

CIDADE: Sao Paulo/SP

HORARIO DE SAIDA: as 8h do dia 21/08
HORARIO DE RETORNO: as 22h do dia 22/08
COMPROMISSO:

° Protocolo de diversos oficios ao Governador do Estado e Deputados Estaduais,
pleiteando doagdo de imével e ambuldncia, assim como, destinagdo de recursos
financeiros para execugdo de obras de infraestrutura urbana no municipio de Guariba e
aquisiyao de materiais de consumo para as unidades basicas de saude.

| N | DATA DOCUMENTO 1 VALOR - Ri.
T I CIL DA MANIIA - CUPOM I'ISCAL DO CONSUMIDOR 1° 360119~ | R8$30,10
\ 1 | 21/08/2019 (INSTITUTO MENSAGEIROS)
CNPJ — 025304870002-20
2 | 21/08/2019 REFEICAO (ALMOCO) - (INSTITUTO MENSAGEIROS) RS 37,00
CNPJ — 025304870002-20
3 | 21/08/2019 TAXI — (PLACA TAXI GDV5083) R$ 35,00
TAXI (TRASLADO) — INFORMATIVO n° 1908210930 — DIARIO N° R$ 37,00
01003204 (COOPCRATIVA MISTA DL TRABALI 10 DOS
4 | 21/08/2019 | MOTORISTAS AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL DE SAQ PAULO -
RADIO TAXI)
CNPJ — 46.553.947/0001-20
TAXI - RECIBO n° 0848458472 — (COOPERATIVA MISTA DE R$ 25,00

TRABALHO DOS MOTORISTAS AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL

DE SAO PAULO — RADIO TAXI)
CNPJ — 46.553.947/0001-20

TAXI - RECIBO n° 0848589580 — (COOPERATIVA MISTA DE R$ 57,00

TRABALHO DOS MOTORISTAS AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL
DE SAO PAULO — RADIO TAXI)

CNPJ —46.553.947/0001-20 4‘

REFEICAO (ALMOCO) — CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° RS 86,44
7 | 22/08/2019 045946~ (SHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA)
CNPJ — 61980872/0012-42
REFEICAO (JANTA) — CUPOM FISCAL n° 378500 — (RODOSNACK NORTE RS 74,23

5 | 21/08/2019

6 | 21/08/2019

8 | 22/08/2019 LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA)
\ CNPJ — 09456704/0001-48
9 | 22/08/2019 TAXI - RECIBO n° 1431 RS 35,30
FRIGOBAR (AGUAS CONSUMIDAS NO QUARTO DE HOTEL) - RPS | - RS 14,50

2126978000022
TOTAL DA DESPESA DOS DIAS 21 E 22/08/2019 RS 431,57 |

Eﬁ l 22/08/2019 N° 18983 — (MANAGER SISTEMAS E SERVICOS LTDA) CNPJ N°

#*Obs — recibos, cupons fiscais, oficios n® 216, 219, 222, 223, 225, 286, 293 e 294/2019, que
complementam a comprovacio das despesas, em anexo.

*utilizou dos recursos na data de 21/08/19 - apenas o Prefeito, Francisco Dias
#utilizou dos recursos na data de 22/08/19 - o Prefeito Francisco Dias
Assessor de Imprensa e Divulgacio Anderson dos Santos Souza

¢ano Junior.
Juanior e o

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 C

E-mail: g iba@c i = 8
ail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br




Prefeitura Municipal de Guariba

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

DATA: 27 a 28/08/2019

CIDADE: Brasiha/DF

HORARIO DE SAIDA: as 6h20 no dia 27/08/19
HORARIO DE RETORNO: as 20h50 no dia 28/08/2019
COMPROMISSOS:

e Participar de reunido na Superintendéncia de Patriménio da Unido — Ministério da
Economia, para tratar de assuntos referente a doagdo do prédio da antiga Estagao
Ferroviaria;

e Protocolar diversos oficios nos gabinetes de diversos Deputados Federais, fim de pleitear
a liberagdo de recursos para o municipio, conforme doc. anexo.

| N° DATA DOCUMENTO VALOR - R$
l CAFE - NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 596115 — (TB R$ 29.50
1 27/08/2019 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA)

CNPJ 39063299/0008-42

REFEICAO ALMOCO — NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 24547- R$ 66,49
2 27/08/2019 (SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM)
CNPJ - 33469172/0016-44
REFEICAO JANTA - NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 16397 - R$ 37,95
3 27/08/2019 (MERCURE BRASILIA LIDER)
CNPJ - 09967852/0052-77
4 27/08/2019 TAXI — RECIBO N° 3402 — CNPJ N° 000317080001-00 RS 47,00
5 27/08/2019 TAXI — RECIBO N° 2244 — CNPJ N° 059770680001-49 R$ 20,00
AGUA - NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 11388 - (MERCURE R$ 6,00
6 28/08/2019 BRASILIA LIDER)

CNPJ — 09967852/0052-77
28/08/2019 | CAFE - CUPOM FISCAL n° 336959 — (RITA DE CASSIA C CABRERA | R$ 10,00
7 LANCHONETE -ME )

CNPJ — 05681997/0001-06
58/08/2019 | REFEICAO ALMOCO — NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 24705~ | R$ 68,50

8 (SERVICO NACIONAL DL APRENDIZAGEM)
CNPJ — 33469172/0016-44
9 | 28/08/2019 TAXI - RECIBO N° 2567 — CNPJ N° 000317080001-00 RS 10,00
10 | 28/08/2019 TAXI — RECIBO N° 2055 — CNPJ N° 000317080001-00 RS 17,00
i | 28/08/2019 TAXI - RECIBO N° 1157 — CNPJ N° 000317080001-00 RS 20,50
12 | 28/08/2019 TAXI — CNPJ N° 000317080001-00 RS 15,00
| : TOTAL DA DESPESA DOS DIAS 27 E 28/08/2019 ' RS 347,94 |

*QObs — cupons fiscais, oficios n® 24, 304, 306, 307, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 320, 321, 323,
324, 326, 327, 328, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347 e
348/2019 e matéria publicada no informativo semanal da Prefeitura, que complementam a
comprovacio das despesas, em anexo.

*utilizou dos recursos nesta data, apenas o Pre rancisco Dias Mancano Junior.

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 32 27 . CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br




Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

SOMATORIA GERAL DAS DESPESAS

DESPESAS DO DIA VALOR
TOTAL DA DESPESA DO DIA 16/07/2019 RS 68,01
TOTAL DA DESPESA DO DIA 18/08/2019 RS 105,10
TOTAL DA DESPESA DOS DIAS 21 E 22/08/2019 RS 431,57
TOTAL DA DESPESA DOS DIAS 27 E 28/08/2019 RS 347,94
TOTAL DAS DESPESAS - RS 952,62

Comprovante de Deposito Identificado em Conta
Corrente da Prefeitura Municipal no dia 06/09/2019 —
Agéncia 2162 Conta 6000001-5— Ref. Devolugio de

Numerario nao utilizado —

R$ 47,38

TOTAL GERAL // X —— . RS 100000

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNP.J 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SERRANA - 16/07/2019

Informo que na data de 16/07/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, juntamente com o Assessor de Relagbes Institucionais — Sr.
DANIEL LOUZADA, estiveram na cidade de Serrana, participando de um encontro com 0
Governador do Estado de Sao Paulo — Sr. JOAO DORIA.

Despesas realizadas:
Refeigoes — 68,01
VALOR TOTAL: R$ 68,0

Diretora do Departamento de Gestdo Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



JOSE WALTER SCODONI SERR#

RUAVICENTE PAULA LIMA, 383, CENTRO SER ;
CNPJ-74448135000150 |E:6630138 {45 - r~
Extrato No.00813 r i e
CUPOM FISCAL ELETRONICO < SAT -
— ’M]-r s "

CPFICHPJ do Consumidor: 48664304000180°7 -
#|COD| DESC | QTD | UN | VL UN RS |(VL TRARSIVL ITEM H5
001 0000000000001 REFEICAO POR QuiLo :

1.8380 Kg X R$ 37.00 ©  Re 8801

Total bruto de itens 4 RS 68.01
Total de descontos/acréscimos sobre item 0.00

TOTAL RS
Cartédo de Débito
Troco

OBRIGADO PELA PREFERENCIA- VOLTE
Trib aprox RS 8,16 Federal e R$ 9,15 Estad
Fonte - IBPT ged75L

P e

i



Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SAO PAULO - 14/08/2019

Informo que na data de 14/08/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, esteve na cidade de Sdo Paulo, participando de sessdo de assinatura
de convénios com a secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, para fins de liberagéo de
608.000,00 (seiscentos e oito mil reais) para execugdo de obras de infraestrutura urbana no

Municipio.

Anexo a presente, matéria publicada sobre o assunto.

Despesas realizadas:

Refeigdes — 105,10
VALOR TOTAL: R$ 10540

Guariba, 19/08

ROSEMEIRE GUMIERI
Diretora do Departamento de Gestdo Piblica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



RODOSHACK HORTE LENC. E RESTAURANTE LTDA
GRAAL 125 NORTE
ROD. DOS BARDETRANTES, KIN25, S/N, 20HA RURAL
STA GARBARA D'OESTE- SP
L“PJ 03.456.704/0001-48 IE: 606216174112

Extrato Ho. 271107
EHPBH FIﬁEﬂL ELEFRBHICD SRT

TR/ TPF do C"n=un1da' 48664304000180

1168 REFEICRO KG 0,29 KG X 72,90(2.423 21,58
272902 AGUA HIN EMPORIO GRAAL BIOLEVE 1 Ui £ 4,50¢0,5

1] 4.50

I 1 LANCHE RHERICAND DE CA 1 UM X 24,90(2.79) 24,90
4 27630 SUCD DE UUA KITTO INTEGRAL 300 1 UM % 10,36(Z,

42) 1.9

TATAL RS 61,88

[IINHETRG 62,00

TROCO HS 0,12

ﬂJ.Bd,ﬂ‘ 04; Es1=te cring quen sunaga
+ Ualar anrnxinado dos tributos do jten
Vilor aproxinado dos tributos deste cupon RS (conforne L
i Fed. 12741/2012) 8.4
SAT Ho. 000.378.498
14/06/2019 22: 87 37
BUB 4567 0400 0148 5300 0378 4882 7110 7247 0228

!i R

iiiliﬁll liﬂ!l!lifiﬂr | mﬂm

———

F!f“”[bd ‘521 1635
Obrigado e boa viagen!!!

SHA COPERCIO DE"RLIHEHTBS

" LTOA
AVENTDA HORUNBI, 4500 ANEXD
RESTAURANTE PALACID DOS

CHPJ:61.980.272/0012-42 TE: 147019608119
EXTRATD Ho. OFIFOO do CUPIN FISCAL ELt?RUH]KB SHT

# COD GESC QD UM UL UN RS (UL YR Rs)» UL LTEH RS

001 742 REFEICAD UISITAMTE 1 UN 4 43,220 43,20

TOTAL R$ 43,22

Dinheiro 43,22
04.04.05,04-Conete crine quen sonegs

CBSERVACOES DD CONTRIBUINTE
=+ IHPOSSIVEL CALCULAR D IMPOSTO ARROY. »< Itens: [742)
Ualor aproxinade dos tributos do iten

SAT No. 000.632.733
14/08/2019 - 15:15:33
3519 0861 9802 7200 1242 5900 0632 7330 4370 0475 4035

DB A RO A
LR

Consulte o OR Code peio splicativa “De olho na nota",
disponivel na RppStare (Apple) & PlayStore (Android)

Sistena Athos - http://uuw,sistenaathos.con.br

i — a T —



Prefeitura e Lions Clube de Guariba estio

oferecendo 0 curso de Gestao Empresarlal

No ultimo sabado (10) teve inicio o curso gratuito de Gestdo
Empresarial, oferecido pela Prefeitura Municipal em parceria
com o Lions Clube de Guariba. As aulas acontecem aos
sabados, até o dia 7 de dezembro, na sede do Lions.
Os alunos aprendem os fundamentos bdsicos de varios
departamentos, como Recursos Humanos, Marketing,
Financeiro, Logistica, entre outras. Tais conhecimentos
possibilitam que o profissional exer¢a uma infinidade de

funcbes em diversos setores.

O Secretario de Emprego e Relagdes do Trabalho, Gustavo
Costa Rosa, destaca que o curso ira contribuir para o
desenvolvimento dos alunos, preparando-os para entrar no
mercado de trabalho com seguranca e qualificagdo. “A
Prefeitura segue buscando parcerias para qualificar nossa
populacdo. Agradeco ao Lions Clube por oferecer este curso
tio importante, e a professora Tamara Silva, que esta
ministrando as aulas de forma voluntaria. Tenho certeza que
sera muito proveitoso a todos”, conclwu o) Secretarlo

PN AR SN R X SR S SR, R SR NS S R LV i e bt it i

Prefelto assina convénio para recapeamento de ruas e
avemdas no balrro Nelson Caporusso

Esta é uma emenda da Deputada Estaduaf Marta Costa

O prefeito Dr. Francisco assinou nesta quarta-feira, 14 de agosto, em Sdo Paulo, o

convénio que prevé a liberacdo de RS108 mil reais para recapeamento de ruas e s

avenidas do municipio. As benfeitorias serdo realizadas no bairro Nelson Caporusso,

0 convénio firmado permitirad o repasse de recursos do Governo Estadual, por meio de
emenda da deputada Marta Costa, Feita a assinatura, cumprem-se os tramites
burocréticos e o dep6sito do dinheiro para inicio das obras. “Estamos investindo,

buscando auxilio no dmbito estadual e federal para que consigamos melhorar nossas B8

ruas e avenidas. Agradego a Deputada Marta Costa por mais essa emenda e pela forte
parceria firmada com Guariba. Gragas as nossas economias foi possivel dar a
contrapartida e contemplar diversas ruas desse bairro ”, disse o prefeito. Em nota, a

deputada Marta Costa publicou: “Recebi, prazerosamente, na Assembleia Legislativa do =
P P B

Estado de Sdo Paulo, a visita do Prefeito da linda cidade de Guariba (SP), Sr. Dr. Francisco
Dias Mancano, que na ocasido recebeu a noticia da liberagdo de emenda parlamentar,

destinada a infraestrutura municipal. O Prefeito leva nosso afetuoso abrago e carinho, h
extensivo ao querido Pastor Isaias, Presidente da Assembleia de Deus - Ministério de |
Belém no Campo e também ao Jurandir Turmeiro, que sempre estd conosco, para,
juntos, cooperarmos para o progresso do municipio”. No total, serdo 10.465,60 m?, um |
investimento no valor de R$261.645,72, sendo R$108 mil reais de emenda parlamentar e |

R$153.645,72 de recursos proprios.

O}




m»_,ommwo SEMANAL

(yuarlba recebera recursos do Governo do Estado para
recapeamento e melhorlas na smallzaq:ao

Na quarta-feira (1/3) o prefeito Dr. Francisco esteve em S&o Paulo para a liberagdo de recursos importantes
para o municipio. Em audiéncia no Palédcio dos Bandeirantes, assinou um convénio de aproximadamente RS
500 mil junto ao Governo Estadual para recapeamento asfaltico de diversas ruas e avenidas da cidade. O
valor sera somado a mais 108 mil reais conquistados por meio de uma emenda parlamentar da Deputada
Estadual Marta Costa (PSD), na Assembléia Legislativa do Estado, e uma contrapartida da Prefeitura no valor
de RS 153.645.72.“Esperamos iniciar o recapeamento asfaltico em breve, isso ird beneficiar ainda mais
nossa cidade. Agradec¢o ao Governo do Estado e a Deputada Marta Costa, que estd sempre trabalhando por
Guariba em busca de melhorias para nossa populagdo”, disse o prefeito.Na Secretaria de Desenvolvimento
Regional, o prefeito se reuniu com o Secretdrio Adjunto de Desenvolvimento Regional, Rubens Cury e o
Assessor Ronaldo Daher, onde encaminhou a aquisigdo de verbas para melhorias na sinalizagdo viaria. A
viagem foi avaliada como positiva pelo prefeito: “Encaminhamos varios recursos importantes nos quais
iremos dar inicio as benfeitorias em breve. Logo iniciaremos também as melhorias na sinalizacdo, com
novos semaforos, sinalizagdo vertical e horizontal, proporcionando mais seguranca para populacdo.
Agradego ao Governador Jodo Doria e ao Secretario de Desenvolvimento Regional, Marco Vinholi, pela
atencgdo e pelo trabalho que eles tem desempenhado pelo nosso municipio. O trabalho didrio continua,
sempre visando o melhor para a populagdo guaribense”, finalizou o prefeito.




Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SAQ PAULO — 21 ¢ 22/08/2019

Informo que nas datas de 21 e 22/08/2019, o Prefeito de Guariba — DR.
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR, esteve na cidade de Sdo Paulo, na Assembleia
Legislativa do Estado de S#o Paulo, participando de reunides, protocolando inimeros oficios e
realizando contatos com Deputados Estaduais, com o objetivo de pleitear recursos financeiros ao
Municipio, para execugio de obras de infraestrutura urbana e aquisi¢do de materiais de consumo
para as unidades de saide. Apenas no dia 22/08/19 o Prefeito esteve acompanhado pelo servidor

Anderson dos Santos Souza - Assessor de Imprensa e Divulgagao.

Anexo a presente, copias do protocolo dos Oficios GAB n°s 216, 219, 222, 223, 225, 286,

292,293 e 294/2019, assim como, matéria publicada sobre o assunto.

Despesas realizadas:
Café¢ da manha e refeigdes — R$ 242,27
Taxi—R$ 189,30 :
VALOR TOTAL: R$ 4'5 1,57

Guariba, 26/(/8

Diretora do Departamento de Gestio Piblica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



INFORMATIVO SEMANAL

'PREFEIT

Guariba sera contemplada com Programa Frente de Trabalho,
Recapeamento asfiltico e Novo Centro de Convivéncia do Idoso

Nos dias 21 e 22 de agosto o prefeito Dr. |
Francisco esteve em Sdo Paulo pleiteando &%
recursos para o municipio junto a Assembléia 1}
Legislativa e na Secretaria de Desenvolvimento '
Regional. Na quinta-feira (22), acompanhado §
das vereadoras Magna Fiscal e Néia | i}
Guimarées, trouxeram boas noticias para
Guariba: A prefeitura foi contemplada com uma _
verba no valor de R$ 250 mil, que junto com
uma contrapartida municipal, serd construido
um novo Centro de Convivéncia do Idoso no
Bairro Alto.

Também foram conquistados junto ao Governo
do Estado recursos para recapeamento asfaltico
de mais ruas e avenidas da cidade. | 3K
Na ocasido o prefeito e as autoridades W'
reforcaram o pedido para um Programa
Estadual Emergencial de Auxilio Desemprego,
no qual Guariba foi contemplada. O Municipio
foi qualificado para participar e aguarda novas
informagdes nos préximos dias.

“Foi  uma viagem muito  produtiva, &
conquistamos recursos importantes para o |
desenvolvimento social e de infraestrutura de
nossa cidade. Agradego as vereadoras Magna
Fiscal e Néia Guimardes, que me |
acompanharam nesta viagem e contribuiram
para todas essas conquistas alcancadas”, disse EEEG—_——
o prefeito.




No: G926 - ia Via
DATA - z2e/8/28813
SAC PRAULO / SP

SPIN ACTIV GDN-13868
JOSE CARLOS

RECIBO DE TAXI

PTO 1431 ALAMEDA ITU
CEL:¢(11)94%772-9283
TEL: (11) 3864-2978

e-ai 1 CARLOSCAND{DORBRD777EGHAIL. . CON

Inicio: lihliimin
Fim. . = 11 hY3min
Percurso: 2888 ., Skm

- UALOR A PAGAR -
- 5 0835,36 -
OBRIGADO
POR SUA VIAGEM!?
reclamacoes: fone 156

FIF AT Evclution - www, fip.comn.br

SHA COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA

AVEHIDA MORUMBT, 4500 ANEXD

RESTAURANTE PALACIO DOS

CNPJ:IB1.980,272/0012-42 IE: 147018606119

EXTRAID Mo, O45GAE dn CUPOR FISCAL ELETRONICO - SAT

CRF/CNPJ do Consumidor: 48.664.304/0001-60
§ (0D DESC OTD UN UL UN RS (UL TR R§)x UL ITEH RS

1 UK X 43,220 43,22
1 UH X 43,220 43,22

001 742 REFEICAO VISITANTE
002 747 REFEICAD VISITANTE

TOTAL R$ 86,44
Cartao de Credito 86,44
04.04,05,04-Corete cring quan Sonesa

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
7o [MPOSSTUEL CALCULAR O TMPOSTD APROX. %
[742,742]

whalot aprnginade dos tributcs do iten

SAT No. 000.632.733
22/08/2018 - 15:16:28

3519 OBE1 9802 7200 1242 5900 0632 7330 4594 6953 9617

L

VTR

DO 0 A

BT

THNSTITUTO MENMSAGEIROS
AUVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL 201
IBIRAPUERA - SAD PAULD - SP.
ChPd: 02,530,4687/0002- 20 1E:  149.257.210.110

Wn T07,00% 13,00)

002 000H0D0000010S Bauru

003 00000000000160 Torta Selgads 1Un F1 8,10)
TOTAL R% 30,10
Dinheiro 30,10

E MESR

Trib aprox R$: 0,0000,00%) Federal, 0,0000,00%)
Estadual, 0,00(0,00%) Hunicipal e 0,00(0,00%) Pr
odutos

Fonte: L memeooms
1507 8E5ER 2BB2F 620140 737728128 78763 00434 (5F
DARUMA AUTOMACAD MACH 1 _ _
EEF-IF YERSAD:01.00,00 ECF:0u? LJiU?l
DOODDDDDDABDHHDARD 21/08/2019 12:05:3

FAB:DROS11BRODOD0OO2TZ210 it

INSTITUTO MENSAGEIROS
AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL ,201
IBIRAPUERA - SRO PAULD - SP.
CHPJ: 02.530.487/0002-20 IE:  149.257.210.110

, CUPOM FISCAL
ITEN. CODIGO_DESCRICAD. OTD.UN.WL_UNIT RS ST A/T W ITEM R$

001 0000000000020 Suco de Laranja 100 11 7,50)
002 D0ONOO0C0G203 Contra Filé - prato 1Un T0S,40% 29,507
TOTAL R 37,00
Dinheiro 40,00
TROCO_ R$ 3,00

Consumo da mesa 7: SEM EMISSA {
Be L 0 DE CONFERENCIA D

Trib aprox R$: 0,00(0,00%) Federal, 0,00(0,00%)
Estadual, 0,0000,00%) Municipal e 0,00(0,00%) Pr
odutos

Fonte:

DARUMA AUTOMACAD MACH 1

EEE&IE VERSAD:01.00.00 ECF: 002 Lys001
DDDDDABDECHEBD 21/08/2019 14:01:

FAB:DROB11BROOOO00Z 72210 2 0%717



RODOSKACK NORTE LANC. E RESTAURANTE LTOA
ARAAL 125 NORTE
iod. dos Bandeirantes ku125+30n lona Rurel
SANTA BARBARA D' DESTE-SP
rHPJ (5. R5E~ 704/0001-48 IE: EBEcIBIMHZ

Extrato Ko, 157416
EUPD! FIS#‘QL ELETRBHII:{I - snr

CNPJ / CPF da .unsumdor 48664304000180

i i..F.I.. {'F‘\' | aro | U | UL UN RS | ;UL TR F\’.Sl’l 1 UL ITEH R$

168 PFFE TCAO K8 0,272 K6 X 72,90(2,22) 19,63
72957 AGUA MIN EMPORIO GRAAL BIOLEVE 1 UN & 4,50(0,3

1) 450

LANCHE AMERICAND DE CA 1 DN X 24,90(2,79) 24,90

4§ 99 SUCO O MILHO COPD 300 1 UN X 12,50(2,78) 12,50

5 0§ SUCO DE WILHD COPO 300 1 UN X 12,50(2,78) 12,50

TOTAL RS 74,23

DINHEIRD 74,50

TROCO H: 0,27

04.04. uf 04: Ianctn crime quem sonega

» Ualar aproximado dos tributos do item
Ualar aproximado dos tributos deste cupoa RS (conforee L
ei Fed. 12741/2012) 11,08

SAT Ho. 000.378.500
22!03;’5019 LI 02 5]

i
M

1 5741 5933

L
llilllllil\llﬂlillﬂl\lllllllN\Wl

- e—

EICHA(S): 1B6B,1969
Gbriqann g boa u‘laqen"‘

8. prciBO DE TAXI

Proveniente a Preslacéo de Serwg:o de Taxl

Itinerario:
PLACA-TAXI _ Szo Paulo, 2, / de o 2°1j
L

AssmA'ruR'A




masmsm—_'> COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO DOS MOTORISTAS (11) 3146-4000
NS o ATONOMOS DE TAXI ESPECIAL DE SP - RADIO TAXI '

@ E-mail; central@radiotaxivermelhcebranco.cc
B Av. Paulista, 726 179 and. - Bela Vista - 01310-910 SP/SP

il LTEH AL -

MOTO ;
Pra‘l'hto 1 e (,/,5 O~

75

d

Nome ILDEBFIANDO PATRICIO DA BIBORS. e Y e
Placa GDF-9507 U = l :
Recebi a iMpwrtancia de f N Q/\/C(J_‘_:_J___
W |
F T = e S s
=5, s » cantavos acima POT servicos de Radio Taxi por mim prestados

Sao Paulo,

ASSINATURA Cod

Unll,_e o OFt Cm.tla uar" hjl)m o 1pi|cnt|\.u ou urm,vp www.radiolaxivermelhoebranco.com.br
t Yoo &2 da L =1 At N o et L 0 g 11068 |

\ ‘ermelho e Branco

sgnto de Impoy

1> COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO DOS MOTORISTAS (11) 3146-4000 .
o AUTONOMOS DE TAXi ESPECIAL DE SP - RADIO TAX| |

e e e ]
b ]
~
— 3 E-mail: central@radiotaxivermelhoebranco.com.br
- % Av. Paulista, 726 - 17¢ and. - Bela Vista - 01310-910 SP/SP 0848589580

L, =700

Prefixo 531
Nome CLEITON AILSON DE SOUSA LIMA

Placa FTA-1821
Aecebi a importénciade e - - —

erlavos aoimm DO sevicos de Raoio Taxl por mim prestados. |

itinerano . 43 p——

TARlFACOMUM T IFACOMUM

Vermelho e Branco



PREFEITURA DE SAO PAULO
RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS - RPS
RPS N° - 18983
DATA EMISSAO - 22/08/2019

‘Razdo Social - MANAGER SISTEMAS E SERVICOES LTDA - SCP

Municipio - S&3e¢ Paulo - SP

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ -27.226.978/0001-22 I.E - ISENTO I1.M. = 5.698.372-7
End: ALAMEDA MINISTRO ROCHA AZEVED, 523 - CEP:01410-001

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdc Social - DIAS MANCANO JUNIOR, FRANCISCO

CNPJ/CPF - 73733130863

Enderego - AV EVARISTO VAZ, 11 Bairro - CENTRO CEF - 14840000
Municipio - SAO PAULO SP Email - fdmancanc@guariba.sp.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PRESTACAO DE SERVICOS DE HOSPEDAGEM / EVENTOS

CHECK IN - 21/08/2019 20:04
CHECK OUT - 22/08/2019 11:08
UH - 254

RESERVA - 879916

DATA ITEM VALOR SALDO
22/08/2019 FRIGOBAR 14,50 14,50
22/08/2019 DINHEIRO -14,50 0,00

VALOR TOTAL DO RPS - 14,50

|
Base de Céalculo | Aliquota
0,00 [
|

|
|
¢ |
Valor do ISS |
0,00 |

|

INFORMACOES IMPORTANTES
Este RPS nd3o é valido como documento fiscal.
Nota sera enviada por e-mail, pelo site da prefeitura.



TARTFA COMUN
R

?ﬂm[h“ ¢} tasdes: 64000 Fan: (1) $389-9512
2]

Tarifa valida para um dnico desting,
Percursos complementares ou desvios
solicitados pelo usuario seras cobradoes
pelo taximetro.

Valido sonente para @ datas de episséo
NAD ENTREGUE ESTA V14 AD MOTORISTA
Informativo de embarque

Uiagncta 8 pareir de 3601 /2015

Atendente Digrio
EDY 01003204
W Infornative Data de enissdo

1908210930 21/08/2019 09:30

Ponto de partida
SE ERTD IE EDNHBHHES_ : :

venida whashington Luiz, $/HR - Jardie Reroports
Jesting

gﬁﬁ:ﬁﬁﬁhﬁzg;E}:ﬂa?ﬂ?ﬂﬁuﬁﬁf"ﬁﬂﬂs1E23' JARDIN PAULISTA,

Forna de paggnento
Binheirn

Faixs Bandeira _  Uelor da Visgem

3N I R 31,00

#xTLLIZE ESTE TICKET E RETORWE COM DESTONTO. COMFIRA!x=
Valor Bandeira I Valer Bsndeira II
RS 33,30 R 38,70

RECLAMACEES 156
Exiia sespre @0 motorists o racibo de Uernelho e Brance

PAGAHEHTO DIRETO AD HOTORIST

~ Uis Cliente



Oficio GAB N” 216/2019

Guariba, 18 de junho de 2.019.

Exczlentissime Senhor
JORGE WILSON GONCALVES DE MATTOS
A 1D Deputado Estadual

ssembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceigncia. & par de nossos
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GARB n® 94.19. qus soliciia-lhe a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000.00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de custeio de 06 unidades bésicas de satde do Municip: -je Gu arma. 08 quais

desta

pio
imprescindiveis para a melhoria das condi¢des de satide da clientela SUS ¢ cidac

Este Municipio possui aproximadamenie 38.861 habitantes (estimativa
IBGE/CENSO 2017), dispondo de: duas Unidades Bésicas de Salde no sistema tradicional,
duas Unidades de Estratégia de Saude da Familia; um Centro de Satde com Especialidades
Madicas & ndo médicas (com Fisioterapia, Nutricsio, Servico Social. Almoxarifado. e Farmacia
;:e Dispensagdo); um Ambulatério de Infectologia .biﬁf ); um Centro Odontologico de
Especialidades, com Laboratério Municipal de Proteses Dentarias; um Ambulaidrio de Satde
_vlen.a!. = uma Santa Casa onde esta localizade o Pronto ‘:ﬂcorro .\’lul'llCEl;i:ll

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com z valiosz colaboragdo
= p precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe 0s mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragao

Respeitosamente.

!

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO EUNIU%

Prefeito do Municipio de Guariba




islicio GAB n° 219/20619
AP S
- W\‘f v ,-/
. : N~
J.ariba, 18 de junho de 2.019. P

Zxcelentissime Senhor
i.EO OLIVEIRA
1D, Deputado Estadual
Azsembleia Legislativa 4o Sswdo de Sdo Paulo

Senhor Deputado,

CiZ, a Dal df INOSNE

P~ X7 e ~
de Vossa E: \u::c‘,
VABN® 14515, gue salivita

Vimos através dests a presenga
(primentos, com o fim especial de reiterar o constante 1o Oficic
iabilizagdo de recursos financeiros ao Municipio de Ciua?iba ho velor de :ﬁ, Z250.060.00
iuzgntos 2 cinquenta mil reais) necessdrios & execucdio de infraestruturz urbana -

scapeamento asfaltico e sinalizacfo vidria, em diversas vias publlcas do \‘umMpm obr
considerada imprescindivel para a methoria das condigdes de vida nesta cicade.
Volto a dizer, que varias vias publicas de nosso Municipio receberam camads

:<%3itrica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos inimeros 4nes j4 manscorrides ¢ ©
constante trafego de ‘veiculos, prejudicando, em algun: casos, a fludncia normal do
ligaco de bairres 2 periferia

tans0 €
trdnsito € :l-f' ;ultando, de modo muito preocupante, 0 aC€SS0 € 4

Face 0 acima exposto. suplico a Vossa kx
= 3 faca rornar realidade, para que este Municipio possa ter w!*dlﬁ de. através do repasse «
acursos do Governo Estadual. executar tAo importante obra & assin 5 DAT?

R BN MR

iesenvolvimento municipal.
grando poder *oi &

Sem mais deathes Dara lhe expor & &3

0s0 ‘C.Tluﬂdlrﬂeji._. de v '0ssa b \Celer}.\.]a "D]\..‘.}\ Lu"]u‘: P IEmA
sretos da mais elevada estima e respeiiosa consideracac

T \.'I:

~tos cond

= VRIoSs

)
D& ERANCISCO DIAS MANC AN
Preeeite do Municipis de Coariba

Morir corm metas Daiz o




—

P

!‘L

xecucio de projeto “Fanfarra na Escola™, sendo este um dos projetos prioritarios

1ig 1,{J—'U'i 222:201%
vt b o et s o= 1019,
_-'-‘—G-h-—-h__-

Recebidg

,?Laa._f;enf;-f; = féawé(
vAiNna PASCHOAL oA,
1-._. Y I q

.'Lf radg Estadual
Assempieia Legislativa do Estado de S#o Paulo

Senhora Deputada,

Yenhe através deste a presenga de “'ossa Exceléncia, a per oS¢ omsus

Jacerincnics. com o fim especial de solicitar a viabilizagBo de recursos financeisus
Aunicipic de Guariba, no valor de RS 230.000.00 (duzentos e trinta mil reais), para 02 e

DS Qe

ccogramacio deste governo municipal.

T 0J usugrios no desenvolvimento de atividades de musica (piano, teciadc

afeniue mais de

ue
130, cora 11caun

Este Municipio possui o Centro Culturai “Geremoe Grigco” q
104

wauarins
.a..l\-‘ pintura, etc. Possui wmmbém uma Banda Marcial com cercs
rfarras municipals formada de criangas e adolescentes da rede pliblica de &

C: 100 ll‘lt“ﬁi‘ﬂf_“- g (3

Com esies recursos pretendemos ampliar 03 projetos |
Viunizigic assim come, criar noves projetos culturals, atendendo
el de municipes guaribenses.

Sem mais detalhes para The expor e esperando poder com 2 valiosa colab
srezioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe 0s mais sinceros agradecimentos

<005 concreics da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Clow

Respeitosaments.




Dficio GAB n® 223/2019 :

uariba, 18 de junho d=22.019.

“xeelentissimo Senhor
N \iLL SOARES
i -stadual

zislativa do Estado de S&o Paulo

Senhor Deputado,

-«"in'j-.:ns através deste a presenca -:i-s 3
m o 'ﬂm cl%r iterar o constante do Oficio

s de custeio de 06 unidades basicas dc saude do w.l'.;ni-.:-ip._?;- de

Lruaripa, os ¢

scindiveis para a melhoria das condigdes de satde da clientela SUS desta

la 5US desia cidade

Este Municipio possui aproximadamente
IBGE/CENSO 2017), dispondo de: duas Unidades Basicas de S
duas Unida i-:-s- de Estratégia de Satude da Familia; um
Viédicas ¢ nfio medicas (com Fisioterapia, Nutrig?
de ﬁi-l"“""_:':'l- ); um Ambulatorio de Infecto

com Laboratério Municipal de Préteses Der as; um Ambul

Especialidade

Santa Casa onde esta localizado o Pronto

Il ﬂplbxt"' 3=3
38 da nais ¢ ...\‘.L.J estima e leap\,l[(’ a consi

Kespeitosamente.

AU ‘ ’“'*t]

NIEL
LR

DEPUTADD ESHDU“

Recebido em: ) Jlo ¥ I




Cticio GAB n° 225/2019

Cuariba. 18 de junho de 2.019.

Excelentissimo Senhor

MAJOR MECCA

MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenca de Vossa Senhoria. a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagao de recursos r‘na neeiros. no valor de
%3 150.000.00 (cento e cignuenta mil reais), para fins de aguisi¢@o de 02 veiculos para execucao

d= servicos de RONDA MUNICIPAL.

Levo ao cohecimento de Vossa Senhoria que o Municipio de Guariba conra com
una sala de videomonitoramento, composta por cerca de 230 cameras em sistema de
monitoramente 24 horas. Acontece que, quando da ocorrenia de invagdes para furtos ¢ roubos
=m unidades escolares e demais proprios mumupalh, n&o possuimos velculo que possam se
dirigir a0 local dos fatos e assm impedir a agdo de miliantes.

Além do mais, para piorar ainda mais a situagfo da seguranga publica neste
Munigipio, recentemente foi inagurado e encontra-se em pleno funcionamenio. uma Unidade
Prosional Femnina, onde as poucas viaturas da Policia Militar de Guariba 1€m que ficar a merce
daguela unidade para atendimento de ocorréncias € transporte das presidiarias ao sistema de
saude da Municipalidade.

Face o acima exposte, suplico a Vossa Exceléncia qus acolha esta reivindicagao
¢ a faca tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de. atraves do repasse de
recursos do Governo Estadual, a manter 4 seguranga publica da cidade e municipes guaribenses

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragao
¢ 0 precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento- lhe os mais sinceros agradecimentos
& votos coneretos da mais elevada estima ¢ respeitosa consideragio.

Respeitosamente.

DR.FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIYR PAULO ROBERTOU DIAS
Prefeito Municipal de Guariba Presidente do P.5.L




QFICIO GAB N° 286/2019

Guariba, 21 de agosto de 2.019.

Ao Excelentissimo Senhor

JOAO DORIA

Governador do Estado de Sdo Paulo
Sdo Paulo — Capital

Assunto: Solicitaciio de doagio de imével do Governo do Estado a Prefeitura de Guariba.

Prezado Governador,

Conforme disposto em certiddo da Transcri¢do Imobilidria numero 5.248, livro
3E. folhas 084, de 03 de novembro de 1.960, do Oficial de Registro de Iméveis, Titulos e
Documentos e Civil de Pessoa Juridica da Comarca de Jaboticabal, Estado de Sao Paulo, o
Governo do Estado de S#o Paulo, através do IPESP — Instituto de Previdéncia do Estado de Séo
Paulo ¢ proprietaria de um imoével nesta cidade de Guariba, no qual, por muitos anos a Casa da
Lavoura, da Secretaria de Estado de Agricultura e Abastecimento, desenvolveu suas atividades.

Porém, com a desativagdo da Casa da Lavoura de Guariba, esta Prefeitura
solicitou a permissdo do Estado para utilizar o referido imével com a finalidade de instalar no
local a Secretaria Municipal da Educagdo, o que se concretizou, conforme Decreto Estadual
44.951 de 06 de junho de 2.000, que foi instrumentalizado pelo Termo de Permissdo de Uso, a
Titulo Precério, lavrado pela procuradoria regional de Ribeirdo Preto e firmado em 23 de junho
de 2003.

Desta forma, visto o grande interesse publico desta Prefeitura no referido imovel,
muito mais pela necessidade de implantar no referido imével um centro de capacitagdo e
atendimento ao trabalhador, visto a grande demanda de mdo a obra a ser qualificada e
requalificada por conta do fim do corte manual da cana de agicar e pelo processo de
industrializagio do municipio, solicitagdo os préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de
autorizar a doaciio do referido imovel a esta municipalidade o que nos possibilitard realizar todas
as adequacdes necessarias, inclusive firmar convénios com os demais entres da Federag@o para
levantar 08 recursos necessarios.

Sem mais, aguardamos, na certeza de sermos completamente atendidos. )}\ 9
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba




OFICIO GAB N° 289/2019

Guariba, 21 de agosto de 2.019.

Exmo. Sr.

MARCO VINHOLI

Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional
Governo do Estado de Sdo Paulo

Prezado Secretirio,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, solicitar-lhe a doagdo de uma AMBULANCIA, considerada imprescindivel para
transporte de pacientes do SUS.

Levo ao conhecimento de Vossa Exceléncia que a presente solicitacio se faz
necesséaria devido a caréncia de veiculos para transportar pacientes até as cidades da regido a
procura de atendimento médico hospitalar de alta complexidade, bem como, para realizacio de
cirurgias e exames médicos que néo sdo feitos em nosso Municipio.

Cumpre esclarecer, que este Municipio possui apenas 03 ambuldncias, as quais de
longa data de fabricagdo, onde, devido ao grande nimero de servigos e viagens que fazem
diariamente, se encontram em precdrias condi¢Oes de uso e transito, além de serem insuficientes.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo ¢ o
precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros agradecimentos e
votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerago.

Respeitosamente.
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DRNFRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR -/ )
Prefeito Municipal de Guariba _‘j,"




Oficio GAB n°® 292/2019

Guariba, 21 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

MARCOS ZERBINI

MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a viabilizagio de recursos financeiros ao
Municipio de Guariba, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) necessarios
4 execucio de infraestrutura urbana — recapeamento asfiltico e sinalizacio viaria, em
diversas vias publicas do Municipio, obra essa considerada imprescindivel para a melhoria
das condi¢des de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que vérias vias publicas de
nosso Municipio receberam camada asféltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
iniimeros anos ja transcorridos € o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em
alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, 0 acesso
e a ligagiio de bairros da periferia.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicagiio e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragao
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragdo.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR ¥
Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB n°® 293/2019

Guariba, 21 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

MARCOS ZERBINI

MD. Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos cumprimentos,
com o fim especial de solicitar a viabilizagfo de recursos financeiros ao Municipio de Guariba, no
yalor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de
saide do Municipio de Guariba/SP, os quais imprescindiveis para a melhoria das condigbes de
sa(ide da clientela SUS desta cidade.

Este Municipio possui aproximadamente 38.861 habitantes (estimativa
IBGE/CENSO 2017), dispondo de: duas Unidades Basicas de Satde no sistema tradicional,
duas Unidades de Estratégia de Saude da Familia; um Centro de Saude com Especialidades
Médicas e ndo médicas (com Fisioterapia, Nutri¢do, Servigo Social, Almoxarifado, e Farmacia
de Dispensa¢do); um Ambulatério de Infectologia (SAE); um Centro Odontologico de
Especialidades, com Laboratorio Municipal de Proteses Dentérias; um Ambulatorio de Saude
Mental; e uma Santa Casa onde esté localizado o Pronto Socorro Municipal.

A aquisi¢do de materiais e servigos para custeio das unidades de saude aqui
existentes, torna-se necessaria para subsidiar o Municipio na implantagdo de novos servigos e
na implementagdo dos atendimentos em saude prestados, proporcionando ao cidaddo usuario
do Sistema Unico de Satide, ambiéncia adequada em todas as suas unidades de satide.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicag@o
e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com metas para o
desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo e o
precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros agradecimentos ¢
votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragao.

Respeitosamente.
) T
A et R ey /-L:
DR.F CISCO DIAS MANCANO JUNIOR _ '

Prefeito Municipal de Guariba
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Oficio GAB n® 294/2019

Guariba, 21 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

CORONEL PAULO ADRIANO LOPES LUCINDA TELHADA
MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Senhoria, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagao de recursos financeiros, no valor de

R$ 100.000,00 (cem mil reais), para fins de aquisi¢éo de 01 veiculo para execu¢do de servigos
de PATRULHA RURAL.

Importante levar ao cohecimento de Vossa Senhoria, que contamos com uma
sala de videomonitoramento, composta por cerca de 250 cameras em sistema de monitoramente
24 horas. Além do mais, foi celebrado convenio com a Secretaria de Estado de Seguranca
Puablica, para a execugéo dos trabalhos de Atividade Delegada no Municipio.

Acontece que, quando da existécia de ocorréncias na zona rural do Municipio.
ndo ha veiculo que possa se dirigir ao local dos fatos e. assim, impedir a a¢do de miliantes, ou
mesmo, para promover policiamento nos inimeros imoveis rurais de nosso Municipio, com o
intuito de reduzir atos de vandalismo, roubos e outros delitos.

Para piorar ainda mais a situa¢do da seguran¢a publica neste Municipio,
recentemente foi inagurado e encontra-se em pleno funcionamento, uma Unidade Prosional
Femnina, onde as poucas viaturas da Policia Militar de Guariba tém que ficar 2 merce daquela
unidade para atendimento de ocorréncias e transporte das presidiarias ao sistema de saude da
Municipalidade.

Face o acima exposto, suplico a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicagio
e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, a manter a seguranga publica da cidade e municipes guaribenses.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragdo.

Respeitosamente. ; o
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Prefeito Municipal de Guariba . | \




Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM BRASILIA — 27 e 28/08/2019

Informo que nas datas de 27 e 28/08/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, esteve em Brasilia, na Camara dos Deputados. Senado Federal e
SPU — Superintendéncia de Patrimdnio da Unido, participando de reunides, protocolando
inimeros oficios e realizando contatos com Deputados Federais, com o objetivo de pleitear
recursos financeiros a0 Municipio, para execugdo de obras de infraestrutura urbana e aquisi¢do

de materiais de consumo para as unidades de saude.

Anexo a presente, copias dos protocolos dos Oficios GAB n° 54, 305, 306, 307, 312, 313,
314, 315, 316, 317, 320, 321, 323, 324, 326, 327, 328, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340,
341, 342, 343, 344, 345, 346, 347 ¢ 348/2019, assim como, matéria publicada sobre o assunto.

Despesas realizadas:
Café da manhi e refeigdes — R$ 218,44
Taxi —R$ 129,50

VALOR TOTAL: RS 347,94

Guariba, 30/98/2019.

Diretora do Departamento de Gestéio Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br




INFORMATIVO SEMANAL

PREFEITUR

B980 de agosto de 2019

Prefeito esteve em Brasilia para reiterar pedidos de
emendas e benfeitorias para o municipio

Nos dias 27 e 28, o prefeito Dr. Francisco esteve na Capital Federal
para cumprir uma extensa agenda politica no gabinete de Deputados
e Senadores parceiros de Guariba. Na ocasido, o prefeito reforgou
pedidos de emendas parlamentares, visitou Ministérios, e reiterou a
solicitagdo de posse da antiga Estacdo Ferrovidria do Municipio.

A viagem foi avaliada como positiva pelo prefeito: “Estabeleci
contatos importantes, reiterando pedidos de emendas que
beneficiardo nossa populagdo. Acredito que estamos mais proximos
de conquistar nossa estacdo ferrovidria, com esse contato direto com
o Governo Federal, acredito que conseguiremos acelerar o processo
de aquisi¢do deste local, que futuramente serd um centro de cultura
e turismo de nosso municipio. Plantamos mais uma semente e espero
que em breve possamos colher bons frutos para nossa populacdo”, disse o prefeito.

Cozinha do Galpao do Agronegocio esta em
fase final para conclusao

Nessa sexta-feira, 30, o prefeito Dr. Francisco e o Assessor do Deputado Federal Arnaldo Jardim, visitaram a
obra da Cozinha do Galpdo do Agronegdcio. Em fase final, a Cozinha deve ser inaugurada no préximo dia 7
de Setembro.

Trata-se de uma obra que beneficiard todos os eventos realizados no Galpdo. Uma cozinha com
infraestrutura adequada, fogdo industrial, churrasqueira, cdmara fria, despensa e um amplo espaco para
atender a populacdo.
O prefeito Dr. Francisco agradece o Deputado Federal Arnaldo Jardim e o Deputado Estadual Barros
Munhoz, que trabalharam efetivamente para a construcdo do Galpdo e da Cozinha.
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MERCURE BRASILIA LIDER
CNPJ: 09 867 652/0052-77 MERCURE BRASILIA LIDER
6T SHN, 005 BLOCO 1 ABA NORTE - BRASILIA - DF
70705-080 |.E : 07422772002-88

DOCUMENTS AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
i Cod Descricao Qtd Un VI Unit. VI Total
001 D096 CAMIA DE GALINHA

L UN X 28,0000 28,00
002 0006 COCA COLA ZERO LATA

L UN X 6,5000 6,50
004 OGS TAXA DE SERVICO

53,4500 uN ¥ 1,0000 3,45
QTD, TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 37,95
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheire 37,85

Consulte pela Chave de Acesso em
www fazenda. df gov. brinfce/consulta
5319 0ROY 9678 5200 5277 6517 1000 0153 6718 1817 4647

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO

NFC.e n° 000016397 Série 171

27/08/2019 22:10:33
Protocolo de Autorizagde’
353190379763372
Data de Auterizagdo 27/08/2019
22:10:36

PDV: Restauranie

Tributas Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 7,47,
Faderal RS 1,37, Estadual RS 6,11, Municipal RS 0,00,
Fonte: Ibpt/FECOMERCIO DF D110D7F
TOTVS - FiscAll DFe Versdo 6. 10.01.03

GRAK COFFEE

Ui,

CNPJ: 05, £81.997/0001-06 1E:582644996117 IN: 10960¢
A THOHAZ ALBERTO WHATELY, 3003 J RERODPORTD i
RIBETRAD PRETO-SP CEF:14076-550 Tel:3625-1675

T Extrato No.996959
CUPOH FISCAL ELETRONICO - SAT

1T, 1CODTE01DESERICAD NERCAOURIAS IATOE., [UNIURITARIO TOTAL
001 19 CHOGOLATE GELABO.  fUN 10,00 10,00

i RS 10,00
) . Dinheirn fis 10,00
fomete crine Gued sonega

SAT Ho 000257907
ZR/08/2019 22:41:16

CHAVE D CONSULTR
3519 0605 6813 3700 0106 5900 0257 6073 3655
I'l i!;:lll

9708 8259

P I:LEF;SCURE BRASILIA LIDER
+ 09.967.852/0052-77 MERCURE BRASILI
ST SHN. 005 BLOCO 1 ASA NORTE - aRAsmil:lgsﬂ

70705-080 |.E.: 07422772
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE co‘ﬁgsfu:fga ELETRONICA

# Cod Descricdo Qtd Un VI Unit

001 01002 AGUA SEM GAS 330ML Vi Total
UN X 6,000
QTD. TOTAL DE ITENS ? R
VALOR TOTAL RS 001
FORMA DE PAGAMENT? o
Outro L Valor Pago
6,00

Consuilte pela Chave de Acesso em

531Bm.fazenda.df.gov.brmfcefconsulta
9678 5200 5277 6510 5000 0113 8816 7237 9340

CONSUMIDOR NAD
IDENTIFICADD
NFC-a n* 000011398 Série 106
28/08/2019 10:34:10
Protocolo de Autorlzagiio;
363180380086610
Data de Autorizagiio 28/08/2019
10:34:13

" PDV: MiniBar
ESA:5P0S: 1
NOME : Francisco Dias Mancano UH 1307

TOTVS - FiscAll DFe Versio 8, 10.01,03

https//vuy.S01UCBOS istenas.net

T8 COMERCIO0 DE ALINENTOS LTDA
CHPJ: 39‘115‘}.29913003-42 T8 COMERCIO DE D‘Liﬂﬂ;l?ﬁ EI(-}E?JOB
REROPORTO INT BRASILIA, 036 AsSA SUL BRASTLIA-D
LES 0755703700381 .
Nota Fiscal de consupidor Eletronica

pocynento Auxiltiar d ualor unit.  valor tatal

4 Codign Descrisao otde  Un )
001 62 PAD DE QUETJO GRANKDE ‘ :]Hm)ll }:3&5%0 ‘g i
007 153 CHICOLATE GELADD CORD 308HL B 10‘00 o
003 31 SuCo LARANJA HATURAL 300 WL N i
gtde. Total de Ttens B
yalor Total fi$ i
FORMA DE PAGAHENTO UALOR P ‘E‘%'un
Dinheiro e

Troco RS consulte pela Chave e ficesso e

«e/consulta
https//uuy. Fazenda. 4f .qou.br /nfee/consy
5419 (839 0692 9300 0842 6500 1000 5461 1510 05% 150
CONSUNIDOR - CHPJ 48, 664.904/0001-80
(GERAL) !
i 219:0
-a nt 000596115 Série 001 27/06/2019 10:
W :rntuculu de Autorizacde; 353190313#]’?125
pata de Autorizacdo 27/08/2013 10:19:08
)

- Ly

pROCON 151 . EDs UENAKCID 2000, \§I!R;I?E§§a 6LOCT B AL 2643232
rio
ey 1 12.74112): RS 4,24

i tajs Incidentes(led Frdera
e Inl’rt:ie‘tu faCcer - uuu,_nrniitu_acbr.cuu.br
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NFC-e CNPJ: 33,469, 172/0016-44 I£:0731734901105

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL SENAC

CNPJ:33,460.172/0016-44 TE:0731734901105
NFC-e SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC

PC TRES PODLRES CAMARA DEPUTADDS AREXO IV

PARTE RESTAURANTE, 1, ZONA CIVICO

PC TRES PODERES CAMARA DEPUTADOS ANExo IV ADMINISTR, BRASILIA, DF

PARTE RESMURANTE‘ I, ZONA CIVIco RAriman tn Buvilian da Mabs Flecs) de fancimidnn £1aFrinies
acimantn bietyron oo g RASILIA, OF ‘ Iten Codigo  Descr ipdo Qtde Un VI.Unit VI Total
— Y el da Pancimt dan Elatrmintan
Iten Codigo Desers : 001 10100020 CAFE EXPR_LONGD 1,00 0N x 2.72 21
M...]_EMLE&EEL fide _Un_V1.Unit VI Tota] 00z 10100082 BUFET HESA BRASILEIRA 1700 UN x 82,35 23
002 101o0oes SUCFET HESH BRASILETRA 100 v g2 35— % 003 90000010 AGUA HINERAL S/ GAS 100 UN x 3 43 343
o AL LO0 W x e, R Qtde. total de Itens
Otde tota] de Itens 2 Valor Total 8850
s pors 86 49 FORMA PAGRHENTD VALIR PR Ry
Dot i el VALOR Pg0 g Dinheiro 10,00
Tobh B we §7.00 Total Recebido RS 70°00
I, heceb d Ry B7°00 Troco R 1,50
= LS8 Consulte pela Chave de Acesso en

ConsuIte pela Chave de fcesso ea
http;gfdec‘fazends,df‘ au_br;HFCE
5319083348 1?20&15446500100302454 10
CONSURIDDR - ChpJ. 48, 354_301{0001-30
PREF. KUNIC DE quak g

HFC-e No 24547 Serie 1 27/08/2019 13.43.45
Consuridor

1
Protocolo de autorizg fo: 353190378848434
Data de autor izagdo: 7/08/2019 13:43.47

12410354

http:éfdec,fazenda,df,anu_hréHFCE;
5318083346317200 18446500 1000024705 1079733090
CONSUNIDOR - CNPJ: 48 864 304/0001-80
PREF. HUNIC DE GUARIB

HFC-e NO 24705 Série 1 28/08/2019 15:38:04
Via Consumidor
Protocolo de autorizaco: 353190380640151

Data de autor izaglo: 28/08/2019 15.38: 0

Lartao 342/Pedido 205647 Cliente PREF. WUNIC OE GUARIBA Endereco
I VXY COM, BR

Car tao 200/Pedida 265 151 Cliente PREF. WUKIC OF GUARIBA Ender + No) Cidade GUARIBA SP :
E“‘,-'.,F_Tdide GUAR 8K S WiW VoY CoN gR - Aplicativo TOTVS Chef 02, 15,00 Ser ie 96705438 Valor aproxinado
dpntm;ua T01US thef 02 15,00 Sere 96705438 Valor aproxinado dos tributos deste cu?nn R§ 2,92 FederalR§ 12,77 EstadualRg
ncﬁw ;wqrqs deste cu?ou f$ 279 Federalhy 11 97 Estadua IRg 0,00 MunicipalFonte 1BPT/enpresonetro. con br DF 801FC4
LU0 AunicipaiFonte I8PT/ep résonetro, con,br DF 801ECe Bematech NFC-e
e — lemlechWCe o -

SIMPETAXI

Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Manobrista RE@I:I@

Auxiliares do Distrito Federal R$ &~~~

SEDE PROPRIA: CNPJ: on.uauamufmo

PLLSUL-QD, 302 - BLOCO A - ERASILIA - DF CEP: 70320-006

Telfs): (61) 3224-7292 / 3223-6568 | 3365-1970 - Fax 3224-7196 Ao, 285 2 :’l

Reclamagées e sugestées DGP: (61) 3363-7350 RG

Recebi (emos) de_

a importincia de R§_“ DL 0oy ——

referente a servigos

Tixi (Placa:_EA s 2027

) CNPJ

Percurso

-

Brasilia- DF <% W de 20 03

Tels: (61) DK LAX 5158

Sipeve
Motorista J




IAVEL € SEM TARIFAS

DINAMICAS
RECIBO
Autorizacio: ,2043* Placa: Gim sAtla\fes ; R$:
Recebi(emos) de . .ol i FRCHBIOISS T o i
Percurso | :
O valor de R$M
Taxista: Fone:

S B o
Brasilia,— 7 / i "3 /20 ( {ICPF/CNPJ

SINRPE CNPJ: 00.031.708/0001-00
: | TAX] Reclamagdes: 156
{‘ s Sii’l atura Objetos Esguecidos: 61 3363-533

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
SINPE DINAMICAS

TAXl RECIBO

Autorizagio: Z-/z 2 Placa: 0 /3/3 Sy p R$ m
Recebi(emos) de

Percurso ,47@ }wp_;,«,/d

Ovalorde R$: v on o/ vl o Wg o

S Taxista: 72, S Fone:

Brasilia, .27 / 8 /2049 CPF/CNPJ

SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00

Reclamagodes: 156

Objetos Esquecidos: 61 3363-7533

ZELS-ZZOE (19) saioyN| RIYRIS

SEGURO E CONFIAVEL
SEM TARIFAS DINAMICAS

RECIBO

BAIXE O APP

Recebi(emos) de:[f.:‘ i

Percurso:[ -

O valor de R$:[. e

Taxista:[ffi("i_-[/;}a'aw\ A i

e \ 7
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Oficio GAB N° 54/2019

Guariba, 18 de fevereiro de 2.019.

Excelentissimo Senhor
RICARDO IZAR
MD. Deputado Federal
Cémara dos Deputados
Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, solicitar-lhe a destinagdo de recursos financeiros ao Municipio de Guariba, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para a execugdo de projeto prioritario
dentro da programag¢do deste governo municipal, caracterizado pela implantagdo de
equipamentos de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico e sinalizagdo vidria),
considerados imprescindiveis para a melhoria das condi¢des de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que varias vias publicas de
nosso Municipio receberam camada asfaltica hd muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
inimeros anos j4 transcorridos e o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em
alguns casos, a fluéncia normal do trénsito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso

e a ligagfo de bairros da periferia.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaborago
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragdo.

Respeitosamente.

| .

t 1
R\FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 305/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019. ' )
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Excelentissimo Senhor

Deputado Federal BALEIA ROSSI
Céamara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 56/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros a0 Municipio de Guariba, no valor de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para execucdo de obras de infraestrutura urbana
(recapeamento asfaltico e sinalizagfio vidria) em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragfo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragfo.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 306/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

192t 08 2009
Excelentissimo Senhor \. JQ'VQ’“CU o=l

Deputado Federal BALEIA ROSSI .
Céamara dos Deputados - Brasilia/DF k:

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 70/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros ao Municipio de Guariba, no valor de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para fins de custeio de 06 unidades de saude do
Municipio de Guariba/SP - BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboraq:ao
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerag#o.

Respeitosamente.

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 307/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
PAULO FREIRE COSTA
MBD. Deputado Federal
Céamara dos Deputados
Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 48/19, onde solicito a
destinag@o de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asféltico e sinalizagio
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
¢ votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragfo.

Respeitosamente.
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DR. \FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR OQ}'
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 309/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
JEFFERSON CAMPOS
MD. Deputado Federal
Cémara dos Deputados
Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 52/19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execuc@o de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico e sinalizagfio
vidria), em vias piblicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
€ votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragdo.

Respeitosamente.
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DR. FR(A‘NCISCO DIAS MANCANO JUNIOR ¢
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 312/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal TIRIRICA
Cémara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 60/1 9, onde
solicito-lhe, a destinagfio de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satde do Municipio de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAOQ BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR |
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 13/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.
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Excelentissimo Senhor T
ARNALDO JARDIM
MD. Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia/DF

o M\/"L _4\-""""“-' i 2

Aseinatisra Ponto

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 45/19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico e sinalizacfo
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
€ 0 precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
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DR FRANCISCO DIAS MANCAN O JUN IOR/
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 314/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.
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Excelentissimo Senhor ;w;.nd“u ra

Deputade Federal ARNALDO JARDIM
Cémara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 59/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satide do Municipio de Guariba/SP

- BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragfo.

Respeitosamente.

A
b
J

_rr = i  Fi ,_'_?;
_.,-{ 3 A4 ¢ < il ) j

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR _
Prefeito do Municipio de Guariba N/
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Oficio GAB N° 315/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal GENINHO ZULIANI
Cémara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 50/19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfiltico e sinalizagdo
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideracéo.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR ¥
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 316/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
Deputado Federal GENINHO ZULIANI
Céamara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 64/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satide do Municipio de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
€ votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragfo.

Respeitosamente.
Tt AL N A A A At )’ e {
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB N° 317/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal GILBERTO NASCIMENTO
Camara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n°® 51/19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asféltico e sinaliza¢io

vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos

e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
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DR! FRANCISCO DIAS MANCANO J UNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 320/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal SAMUEL MOREIRA

Cémara dos Deputados
Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 44/19, onde solicito a
destinag@o de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugfo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asféltico e sinalizagdo
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerag#o.

Respeitosamente.
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Oficio GAB N° 321/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
Deputado Federal SAMUEL MOREIRA
Cémara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presengca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 58/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satide do Municipio de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
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DR. FRA\NCISCO DIAS MANCANO JUNIOR j
Prefeito do Municipio de Guariba .
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Oficio GAB N° 323/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
Deputado Federal ROBERTO ALVES
Céamara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 57/19, onde
solicito-lhe, a destinagéo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satde do Mummplo de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente.
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CISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 324/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
Deputado Federal RICARDO IZAR
Camara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Respeitosamente.

/ L LS . L S s ok, -'\“l.._
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR /
Prefeito do Municfpio de Guariba
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Oficio GAB N° 326/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal CEZINHA DE MADUREIRA
Cémara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de-reiterar o constante do Oficio GAB n° 49/ 19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico e sinalizagéo
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerago.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba

o4 &
251 &S




- -

Oficio GAB N° 327/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal CEZINHA DE MADUREIRA

Cémara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 63/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satide do Municipio de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
€ votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
‘ f’ i - A
" DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR J

\/  Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB N° 328/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal PASTOR MARCO FELICIANO
Cémara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, solicitar-lhe a destinagfio de recursos financeiros ao Municipio de Guariba, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para fins de aquisi¢@o de um aparelho
de endoscopia (alta e baixa), o qual imprescindivel para a realizagio de exames de endoscopia
nos pacientes do SUS.

Este Municipio possui aproximadamente 38.861 habitantes (estimativa
IBGE/CENSO 2017), dispondo de: duas Unidades Béasicas de Saude no sistema tradicional,
duas Unidades de Estratégia de Satide da Familia; um Centro de Satide com Especialidades
Médicas e ndo médicas (com Fisioterapia, Nutrigdo, Servigo Social, Almoxarifado, e Farmécia
de Dispensagfo); um Ambulatério de Infectologia (SAE); um Centro Odontologico de
Especialidades, com Laboratério Municipal de Préteses Dentérias; um Ambulatério de Satide
Mental; e uma Santa Casa onde esta localizado o Pronto Socorro Municipal.

A aquisigdo deste equipamento torna-se extremamente necessério para subsidiar
o Municipio na implantagfio de novos servigos e na implementacio dos atendimentos em satide
prestados, proporcionando ao cidaddo usuério do Sistema Unico de Satde, ambiéncia adequada
em todas as suas unidades de satde.

Sem mais detalhes para Ihe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente. L DA
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR ' (™~
Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB N° 333/2019
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Excelentissimo Senhor N a0
Senador JOSE SERRA \ 4 J -
Senado Federal - Brasilia/DF 3 ;
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Senhor Senador, XN

Venho através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 71/19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfiltico e sinalizagdo
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideracio.

Respeitosamente.,
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DR.UFRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB N° 334/2019
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Excelentissimo Senhor 57

Senador JOSE SERRA
Senado Federal - Brasilia/DF

=

Senhor Senador,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n°® 72/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de saude do Municipio de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAO BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
€ o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragdo.

Respeitosamente.
il B . G G Y A R B S {
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JU NIOR/
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 335/2019
Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissima Senhora
Senadora MARA GABRILLI
Senado Federal - Brasilia/DF

Senhora Senadora,

Venho através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n° 73/19, onde solicito a
destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para fins de execugdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico e sinalizagfo
vidria), em vias publicas do Municipio de Guariba.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente.
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Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB N° 336/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissima Senhora
Senadora MARA GABRILLI
Senado Federal - Brasilia/DF

Senhora Senadora,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 74/19, onde
solicito-lhe, a destinagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e

cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de satide do Municipio de Guariba/SP
- BLOCO DE ATENCAQ BASICA.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
€ 0 precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragfo.

Respeitosamente.
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Prefeito do Municipio de Guariba

J\
Oz, \ S a
TR £
L O L
3 g
a2 2 Pk
R L e
' o‘zﬁeg f i o
. ¥
6@6\3\“' a.-:-,e
¥° \\.\t" \03“'
&
RO




Oficio GAB N° 337/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal ROBERTO ALVES
Cémara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o disposto no OFICIO GAB n°® 67/2019, que
solicita a destinago de recursos financeiros, no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil
reais), para fins de construg¢dio de uma Unidade de Acolhimento — Abrigo Institucional,
para fins de abrigar adolescentes com vinculos familiares rompidos.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragao
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerago.

Respeitosamente.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR i

Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB N° 338/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
VANDERLEI MACRIS
MD. Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, solicitar-lhe a destinag@o de recursos financeiros ao Municipio de Guariba, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para a execugdo de projeto prioritario
dentro da programagdo deste governo municipal, caracterizado pela implantagio de
equipamentos de infraestrutura urbana (recapeamento asfiltico e sinalizagio vidria),
considerados imprescindiveis para a melhoria das condi¢des de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que vérias vias ptblicas de
nosso Municipio receberam camada asféltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
inimeros anos j4 transcorridos e o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em
alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso
e a ligagio de bairros da periferia.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerago.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 539)"2019
Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
VANDERLEI MACRIS
MD. Deputado Federal
Cémara dos Deputados
Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, solicitar-lhe a destinagéo de recursos financeiros a0 Municipio de Guariba, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de
saide do Municipio de Guariba/SP - BLOCO DE ATENCAO BASICA, os quais
imprescindiveis para a melhoria das condigdes de saide da clientela SUS desta cidade.

Este Municipio possui aproximadamente 38.861 habitantes (estimativa
IBGE/CENSO 2017), dispondo de: duas Unidades Bésicas de Satde no sistema tradicional,
duas Unidades de Estratégia de Satide da Familia; um Centro de Satde com Especialidades
Médicas e ndo médicas (com Fisioterapia, Nutri¢o, Servico Social, Almoxarifado, e Farmécia
de Dispensagdo); um Ambulatério de Infectologia (SAE); um Centro Odontoldgico de
Especialidades, com Laboratério Municipal de Proteses Dentarias; um Ambulatério de Saide
Mental; e uma Santa Casa onde esté localizado o Pronto Socorro Municipal.

A aquisi¢do de materiais e servigos para custeio das unidades de satide aqui
existentes, torna-se necesséria para subsidiar o Municipio na implanta¢do de novos servigos e
na implementagdo dos atendimentos em satude prestados, proporcionando ao cidaddo usuério
do Sistema Unico de Satide, ambiéncia adequada em todas as suas unidades de saide.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerag@o.

Respeitosamente.
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR 5pfa vanderlel Macri
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Oficio GAB N° 340/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal IVAN VALENTE
Cémara dos Deputados

Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim de reiterar o constante do Oficio GAB n°® 53/19, que solicita-lhe a
destinag@o de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
para o desenvolvimento de projetos culturais no Municipio de Guariba.

Este Municipio possui o Centro Cultural “Gercino Grieco”, que atende mais de
500 usudrios no desenvolvimento de atividades de misica (piano, teclado, violgo, coral), teatro,
danga, pintura, etc. Possui também uma Banda Marcial com cerca de 100 integrantes e 03
fanfarras municipais formada de criangas e adolescentes da rede publica de ensino.

Com estes recursos pretendemos ampliar os projetos ja desenvolvidos pelo
Municipio, assim como, criar novos projetos culturais, atendendo assim, o maior niimero
possivel de municipes guaribenses.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo
€ o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragao.

Respeitosamente.
A AT /
DR. FRANCISCO DIAS MANGCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 341/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor A \,?—) b e
Deputado Federal ROBERTO ALVES D e e
Cémara dos Deputados - Brasilia/DF c.;‘\_f‘?.‘/ ;

Senhor Deputado,

Gragas a propositura de emenda parlamentar por Vossa Exceléncia, no OGU
2019, o Municipio de Guariba cadastrou no SICONV — Sistema de Convénios do Governo
Federal, a proposta n® 03584/2019, que tem como objeto a execugfio de obras de infraestrutura
urbana — recapeamento asfaltico e sinalizagio vidria, a qual encontra-se aprovada pelos técnicos
do Ministério do Desenvolvimento Regional.

Acontece que até¢ a presente data, a proposta em referéncia ainda ndo foi
empenhada, nem mesmo enviada para a Entidade Mandataria - Caixa Econdmica Federal, para
fins de andlise e aprovagiio do plano de trabalho, conforme j4 informado através do Oficio GAB
n° 113/2019.

Desta forma, solicito os valiosos préstimos de Vossa Exceléncia junto ao
Ministério do Desenvolvimento Regional, visando o empenho desta proposta para posterior
envio & Entidade Mandatéria para anélise do plano de trabalho e celebragio de convenio.

Sem mais detalhes para o momento e, esperando poder com a valiosa
colaboragdo e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
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Oficio GAB n° 342/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor
Deputado Federal BALEIA ROSSI
Cémara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n° 127/19, onde
solicito que que interceda em favor do Municipio de Guariba/SP, junto ao Dr. Luiz Henrique
Mandetta — MD. Ministro da Satde, visando a destinagéo de recursos financeiros ao Municipio
de Guariba, para fins de aquisi¢iio de 01 ambulancia para transporte de pacientes SUS.

Anexo novamente ao presente oficio, uma c6pia do Oficio GAB n° 124/2019,
remetido ao Ministro da Saude - Dr. Luiz Henrique Mandetta.

Aguardo, ansiosamente, a especial atengdio de Vossa Exceléncia para o
atendimento deste pedido, o qual de grande importancia e elevante interesse piiblico municipal.

Sem mais para o momento, apresento-lhe, os mais sinceros agradecimentos e
votos concretos de elevada estima e respeitosa consideragao.

Respeitosamente,

_/ - L ReComy s g oo 7

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB n° 343/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor T e

Deputado Federal BALEIA ROSSI
Céamara dos Deputados - Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o constante do Oficio GAB n® 121/19, onde
solicito que interceda em favor do Municipio de Guariba/SP, junto ao MD. Ministro da Justia
e Seguranga Publica - Dr. Sergio Moro, visando a liberagdo de recursos financeiros, no valor
de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para fins de ampliacio do sistema de video
monitoramento de nossa cidade.

Anexo novamente ao presente oficio, uma copia do Oficio GAB n° 120/2019,
remetido ao Ministro Dr. Sergio Moro.

Aguardo, ansiosamente, a especial atengfo de Vossa Exceléncia para o
atendimento deste pedido, o qual de grande importancia e interesse publico, pos visa a redugéo
da criminalidade e melhoria da seguranga publica de nossa cidade

Sem mais para 0 momento, apresento-lhe, os mais sinceros agradecimentos e
votos concretos de elevada estima e respeitosa consideracéo.

Respeitosamente,
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DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR J
Prefeito do Municipio de Guariba *
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Oficio GAB N° 344/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal SAMUEL MOREIRA
Cémara dos Deputados — Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de levar ao seu conhecimento, que o Municipio de Guariba/SP,
promoveu o cadastro de proposta voluntdria no SICONV — Sistema de Convénios do Governo
Federal, através do Programa de Fomento ao Setor Agropecudrio, qual seja, PROPOSTA N°
12674/2019, que tem como objeto a AQUISICAO DE UM TRATOR DE ESTEIRAS.

A Municipalidade pretende, com esta maquina, estimular a atividade agropecuaria
de pequeno e médio produtor, gerando emprego, receita e renda no campo. Serdo atendidos,
diretamente, cerca de 194 Unidades de Produgdo Agropecuéria.

O trator de esteiras promoverd melhoria, eficicia e seguran¢a na preparagdo e
recuperagdo do solo e das estradas vicinais, favorecendo o escoamento da produgio agricola do
Municipio de Guariba, facilitando, principalmente, a produgio oriunda da agricultura familiar,
estimulando assim, a diversificagfio agropecuéria do Municipio, resultando na potencializagdo de
nossa economia local.

O Poder Publico Municipal encontra-se voltado a incentivar a produgdo destes
agricultores familiares, ¢ para isso dependera deste projeto para conseguir dar suporte e retaguarda
no atendimento a todos estes agricultores. Esta mdquina vem trazer o desenvolvimento da
agricultura em nosso Municipio, dando suporte e gerando renda a 190 Unidades de Produgdo
Agropecudria, abrangendo cerca de 26 mil hectares drea com potencial de produgdo, sendo que
3.512 ha, sdo pequenas propriedades.

Desta forma, solicito a0 Nobre Deputado que interceda em favor do Municipio de
Guariba, junto ao Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento, visando a aprovagio da
PROPOSTA N° 12674/2019, para que possamos dar fomento ao setor agropecudario do Municipio
de Guariba.

Esperando, poder contar com a imprescindivel colaboragdo e o indispensavel
atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e-o0s votos
concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente. r dfé;so‘d:w‘
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Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 346/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor serear & ORIGINAL
Deputado Federal ARNALDO JARDIM RELER, L N o e
Cémara dos Deputados — Brasilia/DF B 2] e read
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Assinature

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de levar ao seu conhecimento, que o Municipio de Guariba/SP,
promoveu o cadastro de proposta voluntiria no SICONV — Sistema de Convénios do Governo
Federal, através do Programa de Fomento ao Setor Agropecudrio, qual seja, PROPOSTA N°
13207/2019, que tem como objeto a AQUISICAO DE UMA PA CARREGADEIRA.

A Municipalidade pretende com esta maquina, executar servigos de manutengéio e
recuperagdo de estradas e dreas degradadas, devido aos acessos precarios a estas rotas, causados por
periodos chuvosos e intenso trafego de veiculos e madquinas. Serfio atendidos, diretamente, cerca de
194 Unidades de Produg@o Agropecudria.

Além dos mais, esta maquina melhoraré as condigdes de trafegabilidade e seguranga
no transporte de produtos agropecudrios, amenizard problemas de escoamento dos excedentes
agricolas, bem como, trard apoio a agricultura familiar, gerando empregos e renda no campo.

Desta forma, solicito ao Nobre Deputado que interceda em favor do Municipio de
Guariba, junto ao Ministério da Agricultura, Pecusria e Abastecimento, visando a aprovacdo da
PROPOSTA N° 13207/2019, para que possamos dar fomento ao setor agropecudrio do Municipio
de Guariba.

Esperando, poder contar com a imprescindivel colaboragio e o indispensivel
atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e os votos
concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente.
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DR.FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 345/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor Pt )‘ K
Deputado Federal ROBERTO ALVES ol
Cémara dos Deputados — Brasilia/DF ot At

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de levar ao seu conhecimento, que 0 Municipio de Guariba/SP,
promoveu o cadastro de proposta voluntéria no SICONV — Sistema de Convénios do Governo
Federal, através do Programa de Fomento ao Setor Agropecuario, qual seja, PROPOSTA N°
13061/2019, que tem como objeto a AQUISICAO DE UM CAMINHAO BASCULANTE.

A Municipalidade pretende com este veiculo, promover a recuperagio das estradas
vicinais, para livre acesso e escoamento da produgdo agropecudria, bem como, trazer auxilio aos
pequenos e médios produtores rurais. Serdio atendidos, diretamente, cerca de 194 Unidades de
Produgdo Agropecudria.

Além dos mais, este caminhdo melhorard as condiges de trafegabilidade e
seguranga no transporte de produtos agropecudrios, amenizard problemas de escoamento dos
excedentes agricolas, bem como, trard apoio a agricultura familiar, gerando empregos e renda no
campo.

Desta forma, solicito ao Nobre Deputado que interceda em favor do Municipio de
Guariba, junto ao Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento, visando a aprovagdo da
PROPOSTA N° 13061/2019, para que possamos dar fomento ao setor agropecudrio do Municipio
de Guariba.

Esperando, poder contar com a imprescindivel colaboragio e o indispensdvel
atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e os votos

concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragdo.

Respeitosamente.
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Oficio GAB N° 347/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal BALEIA ROSSI
Camara dos Deputados — Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de levar ao seu conhecimento, que o Municipio de Guariba/SP,
promoveu o cadastro de algumas propostas voluntarias no SICONV — Sistema de Convénios do
Governo Federal, através do Programa de Infraestrutura Turistica do Ministério do Turismo.

Dentre todas as propostas cadastradas, destacamos a PROPOSTA N°
024888/2019, que tem como objeto a REFORMA E REVITALIZACAO DAS PRACAS: VILA
VIRGINIA E PRACA DOS TRABALHADORES.

Com essa obra, proporcionaremos local de passeio e descontragio aos moradores
como lazer, recreagdio e priticas de atividades, bem como, propiciaremos também um espago
adequado e seguro para desenvolvimento de programas e projetos nos locais, havendo por
consequente uma maior interagdo entre os moradores e as criangas que utilizarfio o espago também
para brincar.

Desta forma, solicito ao Nobre Deputado que interceda em favor do Municipio de
Guariba, junto ao Ministério do Turismo, visando a aprovagdo da PROPOSTA N° 024888/2019,
para que possamos adequagdo das essas duas pragas, permitindo a expansdo de atividades turisticas
da cidade e a melhoria na qualidade do produto ao turista, trazendo cumprimento aos objetivos
constantes no Plano Nacional e Municipal de Turismo.

Esperando, poder contar com a imprescindivel colaboragdo e o indispensével
atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e os votos
concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente.
_({ [ 9 . (g < A e R Sl S e ~ Ta—r {\
DR.FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR L™

Prefeito do Municipio de Guariba
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Oficio GAB N° 348/2019

Guariba, 27 de agosto de 2.019.

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal BALEIA ROSSI
Cémara dos Deputados — Brasilia/DF

Senhor Deputado,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de levar ao seu conhecimento, que o Municipio de Guariba/SP,
promoveu o cadastro de algumas propostas voluntarias no SICONV — Sistema de Convénios do
Governo Federal, através do Programa de Infraestrutura Turistica do Ministério do Turismo.

Dentre todas as propostas cadastfadas, destacamos a PROPQSTA N°
022988/2019, que tem como objeto a RECUPERACAO E RESTAURACAO DO PREDIO DA
ANTIGA ESTACAO FERROVIARIA PARA ABRIGAR UM CENTRO MUNICIPAL DE
CULTURA.

O prédio que pretendemos recuperar e restaurar abrigava a antiga Estacdo
Ferrovidria de Guariba, a qual por um grande perfodo abrigou o Terminal Rodoviério de Guariba,
que hoje estd instalado no Jardim Primavera. Com esta desocupagiio pretendemos recuperar e
restaurar aquele prédio e transformé-lo em um CENTRO DE CULTURA, onde para isto hd a
necessidade de procedermos reforma e revitalizagio daquele espago.

Com sua transformagio em centro cultural passaré a ser um dos pontos histéricos e
culturais de nosso Municipio, haja vista que hoje j4 é considerado como um patrimonio histdrico e
cultural. Pretendemos proporcionar um espago para pratica de atividades culturais, de criagdo, de
lazer, de convivio social, oficinas, estimulando o dialogo a interago entre a comunidade guaribense
e regional num mesmo local.

Desta forma, solicito ao Nobre Deputado que interceda em favor do Municipio de
Guariba, junto ao Ministério do Turismo, visando a aprovagio da PROPOSTA N° 02988/201 9, para
que possamos mostrar a histéria e a cultura de nossa cidade, através da criagdo de um centro de
cultura, promovendo a integragdo de diferentes grupos sociais em um local de respeito, encontro,
paz, cultura e gestdo compartilhada e, assim, dando cumprimento aos objetivos constantes no Plano
Nacional e Municipal de Turismo.

Esperando, poder contar com a imprescindivel colaboragiio e o indispensével
atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e os votos
concretos da mais elevada estima e respeitosa consideracio.

Respeitosamente.
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Prefeito do Municipio de Guariba '
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NOME: FREFEITURA MUNTCIFAL DE GUARIRA

[EPOSITANTE:

ROSEMEIRE GUMIER]

VALOR TOTAL: 47,38
VALOR DINHEIR(: 47,38

Informacoes, reclamacoes smecLosy @ elogiox
SAC CATXA BEQR 726 wiot
Ouvidoria da (AIXS 9300 775 7474
ulin A, gov b
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i y Prefeitura do Municipio de Guariba

“ s Av. Evaristo Vaz, 1190
%\ A CEP: 14.840-000
. e CNPJ: 48.664.304/0001- 80
NOTA DE EMPENHO
PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL FLEMPENNO/TIFD RECURSO
GRGAD 01 Qlfr'\nfl’}'?') nnnnmﬂ:;an nr_f:amﬂnf‘ér-{r\

2
02 PODER EXECUTIVO |UNI[)A|’JE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD

DOTACAO 04.122.003.2.005

33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA;033
CREDORg9434 ROSEMETRE GUMIERT
ENDEREC@VENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO FONE CIDADE GUARIBA
LICITACAD NUMERO SOLICITACAOD |[PROC.COMPRA |EMISSAD VENCIMENTO
Nio se Aplica 6524,09,19 01.07.19
FONTE COD. APL DESC. APL. VALOR EMPENHO
1 1100000 GERAL 47,38
[TEM | QNT. UH. ESPECIEICAI;ﬁD VALOR TOTAL RETENCOES
1 il Devolugdo de numerdrio nido
utilizado 47,38
TOTAL
TOT SCONTOS ~
ALDE RETENCOES
TOTAL GERAL - TOTAL LIQUIDO
47,38 ~ 47,38
ANO CONVENIO : N. CONVENIO : TERMO ADITIVO :
ANO CONTRATQ : N. CONTRATO : TERMO ADITIVO:
Pagamento
CHEEQUE -
Data: ! RANCO
o DANIEL hi%’éﬁﬁ“ EE 50Uz FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
CRC 140/0 - §
DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
chp APL:
TZSOURELRO Ast. Caiza

RECIBO
DECLARA (AMDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMDS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD.
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ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da andlise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que néo foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame “in foco”, esta
prestagdo de contas esta exata, de acordo com a legislagdo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposigdo para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de S&o Paulo.

Guariba, 24 de setembro de 2019.

\
N0 Mk Y ewdiow
Ana Paula Vizentini

Controle Interno



